[bookmark: bookmark0]ОМСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН омской ОБЛАСТИ
Администрация Надеждинского сельского поселения
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.12.2010 № 176
Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказом Минэкономразвития РФ от 27.09.2010 № 331
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля согласно приложению.
2.  Назначить ответственного за подготовку и обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля специалиста Администрации сельского поселения Колесниченко Е.А.

А.И.Миронова
Глава сельского поселения

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]ПОРЯДОК
Приложение к постановлению Администрации Надеждинского сельского поселения от 29.12.2010 № 176

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
1. Настоящий Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок) определяет последовательность подготовки сведений об осуществлении муниципального контроля (далее - Отчёты) необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Доклады).
2.  Специалист Администрации сельского поселения осуществляющий муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, в течение отчётного года проводит сбор, учёт, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в Доклады и Отчёты.
3.  Сбор, учёт, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в соответствующие Доклады и Отчёты, проводятся специалистом Администрации сельского поселения на основании результатов проверок, осуществленных в рамках муниципального контроля.
4.  Доклады и Отчёты, подготовленные специалистом Администрации сельского поселения осуществляющего муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности, подписываются Главой Надеждинского сельского поселения и представляются в Управление имущественных отношений Администрации Омского муниципального района Омской области на бумажном носителе и в электронном виде в следующие сроки:
·  ежеквартально не позднее 3 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, предоставляются Отчёты;
·  ежегодно не позднее 28 февраля года, следующего за отчётным годом, предоставляются Доклады.
5.  Отчёты предоставляются по форме № 1- контроль в соответствии с указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения, утвержденными приказом Минэкономразвития РФ от 27.09.2010 № 331.
6.  Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в Доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215.

7. При подготовке Доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводятся проверки.
8. Сведения, содержащиеся в Докладах, размещаются на официальном сайте администрации Омского муниципального района Омской области в сети Интернет по адресу: »: www.omr.ecdicus.ru.
image1.jpeg
A sl